.,i,i. ,i:;,7
.. t- : ,"f,''.._; Wefertura %aruicipot {e Lartros do Suf

t'
j

373-Centro-ffP 000

Kio
lFone: 55 i282 - 3282 -1267

Lavras do Sul, 27 de abril de 2023

Ofício no 09812023-GP
Assunto: Encaminha Projeto de Lei Afil2023

A Sua Excelência o Senhor
Juliano Rodrigues Machado
Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
N/C

Senhor Presidente.

Encaminhamos para apreciação de V. Exa e dos dignos Vereadores
que compõem essa Casa Legislativa o Projeto de Lei n" 01112023 Acrescenta
programações ao anexo do Calendário de Eventos Culturais, Esportivos e
Turísticos para o exercício de 2023.

Certos de estamos juntos construindo uma Lavras do Sul melhor para
todos os Lavrense, desde já agradecemos sua atenção.

Cordialmente

Prefeito.

Sut

Sut

ExPosrÇÃo un Morrvos

Encaminhamos para apreciação o Projeto de Lei no 01112020, que acrescenta

programações ao anexo do Calendário de Eventos Culturais, Esportivos e Turísticos para o

exercício de 2023.

A alteração proposta visa inserir no Calendário de Eventos Culturais, Esportivos e

Turísticos para o exercício de 2023 os eventos alusivos ao aniversário de 141 do Municipio

organizados pela Secretaria Municipal de Turismo, Indirskia e Comércio, Cultura e Esporte a

serem realizados no dia 07 de maio de 2A23, bem como evento do Crupo Trilheiros do Ouro a

ser realizado no dia 25 dejunho de 2A23.

Diante do exposto, submeto a apreciação do Legislativo Municipal, o Projeto de Lei no

AW2023, solicitando, desde logo, que o mesmo seja apreciado nos termos do Regimento Interno

dessa Casa.

1

run *í.eza,

[o Suf
o05 Lawas [aSut

PROJETO DE LEI NO 011 DE2O23.

Acrescenta programações ao anexo do Calendário de Eventos

Culturais, Espoúivos e Turísticos para o exercício de 2023.

Art.lo" Ficarn acrescentados ao anexo do Calendário de Eventos Culturais, Esportivos e

Turísticos paÍa o exercício de 2023. os eventos:

Art, 2" . Essa lei entra eln vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO,zT DE ABRIL DE 2023

MAIO
07 Passeio Ciclístico e Rustica alusivos ao aniversário do Município

JTINHO

25 Cross Country -Etapa Campeonato Gaúcho e Zona Sul

a

Wefeitura *lunicip af {e

qua

1